

EMCÉ Holding Aktieselskab
Adophsvej 19, 2820 Gentofte

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 20 53 40 44

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Morten W. Vandborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	EMCÉ Holding Aktieselskab Adophsvej 19 2820 Gentofte
	CVR-nr.: 20 53 40 44 Stiftet: 1. november 1997 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Anne-Marie Pliniusen, Formand Bruno Bjerregaard Nielsen Henrik C. Schmidt Jørgen Thøgersen
Direktion	Bruno Bjerregaard Nielsen, Administrerende direktør Mikael Ib Lynfort, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø Telefon: 35 38 48 88 www.martinsen.dk
Dattervirksomheder	A/S Metalcentret, Glostrup AMBIRA A/S, Glostrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og industri herunder rådgivnings- og servicevirksomhed samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed efter bestyrelses skøn, samt at eje aktier eller anparter i andre selskaber.

Dattervirksomhedernes aktivitet består i:

- salg af metalhalvfabrikata fra eget lager
- import/eksport af værktøjer
- eje, udleje samt administrere ejendomme
- fremstilling af træemballage samt bearbejdning af metalhalvfabrikata

Usædvanlige forhold

Der har ikke i regnskabsåret været usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 101 t.kr. mod 35 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.963 t.kr. mod 6.861 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et resultat for 2016 på niveau med 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	101.410	34.740
1 Personaleomkostninger	-972	-669.778
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.667	10.333
Driftsresultat	80.771	-624.705
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.798.172	7.305.486
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	450.319	400.182
Andre finansielle indtægter	174	7.515
2 Øvrige finansielle omkostninger	-298.986	-368.473
Resultat før skat	6.030.450	6.720.005
3 Skat af årets resultat	-67.750	141.108
Årets resultat	5.962.700	6.861.113
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-7.201.805	-2.818.370
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	8.164.505	4.679.483
Disponeret i alt	5.962.700	6.861.113

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.033	29.700
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.033</u>	<u>29.700</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.110.039	47.311.844
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.110.039</u>	<u>47.311.844</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>40.120.072</u>	<u>47.341.544</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	29.000.000	20.500.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	65.600
	Andre tilgodehavender	0	623.856
	Periodeafgrænsningsposter	48.880	90.056
	Tilgodehavender i alt	<u>29.048.880</u>	<u>21.279.512</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.667.975</u>	<u>5.779.363</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>32.716.855</u>	<u>27.058.875</u>
	Aktiver i alt	<u>72.836.927</u>	<u>74.400.419</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.019.835	26.221.640
8	Overført resultat	37.766.926	29.602.421
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	<u>62.786.761</u>	<u>61.824.061</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>2.500.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>2.500.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.500	22.250
	Selskabsskat	18.107	0
	Anden gæld	<u>10.029.559</u>	<u>10.054.108</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.050.166</u>	<u>10.076.358</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.050.166</u>	<u>12.576.358</u>
	Passiver i alt	<u>72.836.927</u>	<u>74.400.419</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	660.000
Andre omkostninger til social sikring	0	2.160
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>972</u>	<u>7.618</u>
	<u>972</u>	<u>669.778</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	62.938	68.750
Andre finansielle omkostninger	<u>236.048</u>	<u>299.723</u>
	<u>298.986</u>	<u>368.473</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	65.107	-140.600
Regulering af tidligere års skat	<u>2.643</u>	<u>-508</u>
	<u>67.750</u>	<u>-141.108</u>
4. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>137.672</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>137.672</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		107.972
Årets afskrivninger		<u>19.667</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>127.639</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>10.033</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	21.090.204	21.590.204
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-500.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>21.090.204</u>	<u>21.090.204</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	26.221.663	29.040.010
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.798.172	7.305.486
Årets tilbageførsler på afgang	0	-123.856
Udbytte	<u>-13.000.000</u>	<u>-10.000.000</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>19.019.835</u>	<u>26.221.640</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>40.110.039</u>	<u>47.311.844</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos EMCÉ Holding Aktieselskab
A/S Metalcentret, Glostrup	100 %	19.873.497	5.844.609	19.873.497
AMBIRA A/S, Glostrup	100 %	<u>20.236.542</u>	<u>-46.437</u>	<u>20.236.542</u>
		<u>40.110.039</u>	<u>5.798.172</u>	<u>40.110.039</u>

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 100 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	26.221.640	29.040.010
Resultatandel	<u>-7.201.805</u>	<u>-2.818.370</u>
	<u>19.019.835</u>	<u>26.221.640</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	29.602.421	24.922.938
Årets overførte overskud eller underskud	<u>8.164.505</u>	<u>4.679.483</u>
	<u>37.766.926</u>	<u>29.602.421</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	5.000.000	5.000.000
Udloddet udbytte	-5.000.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Lejeforpligtelser udgør 32 t.kr.

Herudover er der ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2015.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.